
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

 ИМЕНИ З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (ГБОУ СОШ № 3 г. НОВОКУЙБЫШЕВСКА) 

П Р И К А З 

«9» января 2024 года                                                           № 3- од 

г. Новокуйбышевск 

 О внесение изменений в приказ от 1 сентября 2023 года № 169/1 – од 

 «Об организации и обеспечении работы «Службы школьной медиации 

(примирения)» в  ГБОУ   СОШ № 3 г. Новокуйбышевска»         

        В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Конвенцией о правах ребенка, 

Федеральным законом №193-ФЗ от 27.07.2010 года «Об альтернативной процедуре 

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)» с 

изменениями на 26 июля 2019 года, письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 года № ВК-844/07 «О направлении 

методических рекомендаций по организации служб школьной медиации», а также 

другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность. на основании Положения о службе школьной 

медиации ГБОУ СОШ № 3 г. Новокуйбышевска и Положения об оплате труда 

работников, утвержденного приказом от 26.06.2019 № 136-од (с изменениями и 

дополнениями), в связи с изменением объема дополнительной работы не входящей 

в круг основных обязанностей,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить с 09 января 2024 года по 31 августа 2024 года ответственность за 

обеспечение работы «Службы школьной медиации» на Занозину Наталию 

Анатольевну, учителя русского языка и литературы.  

2. Занозиной Н.А., ответственному лицу за ответственность за обеспечение работы 

«Службы школьной медиации», в своих действиях руководствоваться 

действующими федеральными документами и Положением об организации и 

обеспечением работы «Службы школьной медиации», утвержденным приказом 



2 

 

 

от 28.04.2021 № 49-од. 

3. Установить Занозиной Н.А., учителю русского языка и литературы 

ежемесячную доплату из фонда экономии оплаты труда в размере 1000 рублей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по экономике и финансам Краснову Надежду Вячеславовну. 

 

Директор ГБОУ СОШ № 3 

г. Новокуйбышевска                             _______                                     Т.В. Амосова 

 

С приказом ознакомлены: 

________ Н.А. Занозина  

________ Н.В. Краснова 

 

 

 

 
 


		2024-01-09T21:10:37+0400
	Амосова Т.В.




